- Press Release - 郡⼭市報道資料

   相互の資源を有効に活用した協働活動の推進により、地域社会の発展及び人材育成に資するため、

独立行政法人国立高等専門学校機構福島工業高等専門学校と郡山市が包括的な連携・協力に関する

協定を締結します。

      なお、協定締結に引き続き、記念講演会を開催します。

【協定締結式】

１ 日  時  ５月 20 日(月)  午後５時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  福島工業高等専門学校 校長   山下 治 様

副校長  芥川 一則 様

 総務課長 大森 繁見 様

 総務課地域連携係長 阿部 倫久 様

       郡山市長

４ 協定の内容

(1) 教育・文化・スポーツの振興に関すること

(2) 地域づくり及び産業の振興に関すること

(3) 人材の育成に関すること

(4) ＳＤＧｓの推進に関すること

(5) セーフコミュニティの推進に関すること

(6) その他両者が必要と認める事項

 【講演会】

１ 日  時  ５月 20 日(月)  午後６時

２ 場 所  市役所特別会議室（本庁舎２階）

    ３ 演  題  「ＳＤＧｓに向けた福島高専の取組」

    ４ 講 師  福島工業高等専門学校

         校長  山下  治  氏

         副校長 芥川 一則 氏

＜協定締結の経緯等＞

福島工業高等専門学校は、実験・実習を重視する５年間の一貫教育により高度に実践的な技

術者を養成しております。また、特徴的な取組として、ＳＤＧｓ人材の育成にも力を入れてお

ります。郡山市と福島工業高等専門学校は、ＳＤＧｓの取組を始めとした共通する理念がある

ことから、相互の資源を有効に活用し、取組をより一層推進するため、協定の締結を行います。

＜SDGs（Sustainable Development Ｇoals）とは＞

2015 年 9 月の国連サミットで採択された先進国を含む国際社会全体の 17 の持続可能な開発

目標です。

令和元年５月 14 日

郡山市政策開発部

政策開発課

担当：越田 克彦

TEL：924―2021

独立行政法人国立高等専門学校機構福島工業高等専門学校

と郡山市が包括的な連携・協力に関する協定を締結します